
گروه فرهنگ و هنر-  شــادی 
حاجی مشــهدی  منتقــد ســینما و 
تلویزیون نوشــت: عشق همچنان که 
می توانــد نیرویی مثبــت، قدرتمند، 
تســخیر ناپذیر و انگیزه بخش باشد، 
به همان اندازه نیز، قادر است انسان را 
به ورطه غم و خشــم سوق داده یا به 
نیرویی ویرانگر و مخرب بدل شــود. 
این تفسیر که تا کنون در دراماتورژی 
آثار ادبی و ســینمایی ایران و جهان، 
دســتمایه بســیاری از نویسندگان و 
هنرمنــدان این عرصه بوده، می تواند 
بســتری آشــنا و پر افت و خیز برای 
نمونه های موفق درام پردازانه فراهم 

کند.
مجموعه قهــوه ترک در دوازده 
قسمت پخش شده، ضمن حرکت بر 
مدار حادثــه، هیجان و معما از چنین 
اندوخته ای برای استخراج درام بهره 
می برد. با وجود تمامی کمداشت ها 
و حفــره های داســتانی ملموس، در 
پرداخت و شــکل گیری درام در این 
مجموعه، توجه بــه چند نکته مهم، 

ضروری به نظر می رسد.
نکته اول، فراهم آوردن فرصتی 
بــرای همکاری یک تیــم حرفه ای، 

ســینمایی داخلی با عوامل تولید در 
ســینما و تلویزیون کشــور دیگر ) 
ترکیه ( اســت؛ به این ترتیب ضمن 
ایجــاد ارتباطــات فرهنگی و هنری 
بین دو کشــور، امــکان تبادل نیروی 
انســانی و ایجاد فرصت های شغلی 
 مشــابه در هنر-صنعت هر دو فراهم 

می شود.
اگرچه نداشتن شناخت کافی از 
ظرفیــت ها و محدودیت های هر دو 
طرف، خطر مخدوش شدن بازتابش 
واقعیت هــای اجتماعی و فرهنگی 
کشــورها را دوچندان مــی کند، اما 
امید است تا با توسعه چنین گفتمانی، 
عرصه برای حقیقت نمایی و توسعه 
فعالیت های فرامرزی سینمای ایران 

در جهان هموارتر شود.
نکتــه بعدی در ایــن مجموعه، 
پرداختــن به داســتانک های جذاب 
دیگری اســت که همــراه با پیرنگ 
اصلی قصه پیش می روند. موضوعاتی 
همچون مهاجرت و چالش های پیش 
روی مهاجران، دلایلی که ممکن است 
فرد را مجبور به ترک وطن کند، همراه 
با نمایش دشواری های مهاجرت های 
غیرقانونــی و نامطمئن، بــه ویژه در 
مــورد زنان و کودکان، دیدنی و کمتر 

کلیشــه اند.به نظر می رسد که برای 
خالقین مجموعه قهوه ترک، توجه به 
احساسات درونی و قابل تعمیم برای 
کنش مندی بین افــراد غیر هم زبان 
نیز، در قصه پردازی مهم بوده چرا که 
تکیه بر احساسات و عواطف انسانی 
در رونــد برقراری ارتباط، وقتی زبان 
قابل فهمی بیــن آدم ها وجود ندارد 

یا راه های گفت وگو برایشــان 
بسته و دچار لکنت است، 
تنها وجه مشــترکی است 

که مــی توانــد، حتی 
در شــرایط بحرانــی، 
راهــی در دســترس و 

مطمــن و به مثابه یک زبان یکســان 
برای افراد عمل کند. نکته مهم دیگر، 
تکیه بــر زوایای مختلــف زنانه در 
شخصیت پردازی خواهران دوقلو و 
دیگر زنان مجموعه است. همانطور 
کــه قــدرت تــاب آوری، عشــق، 
مهربانی، همدردی، ترس، سرسختی 
، شجاعت و … در دنیای زنانه، همان 

زبان و احساس مشترک را می آفریند، 
همچنین، سبب می شود تا اغلب زنان 
دنیا به شکلی عجیب و خارق العاده به 

هم شبیه باشند.
طنین و ترانــه با انرژی و حس 
و حالِ هم نوســان، اما دارای ویژگی 
هایی متفاوت و گاه متضاد هســتند. 
اما همین دو، در مخاطرات پیش رو، 
حسی مشــترک را تجربه می کنند و 
حتی جسارت قدم برداشتن در دنیای 

آن دیگری را دارند.
حتی ایپک تن الجای - هنرپیشه 
زن تــرک که بــرای مخاطب ایرانی 
چهره ای آشناست- در نقش طلعت، 
صاحب یک مسافرخانه دنج، به ترانه 
کمک می کند تا اقامتی دلپذیر و آسان 
تــر را در غربت تجربــه کند. او در 
معاشــرت با ترانه و بعدتر حتی با 
طنین، بی آنکه زبان آنها را بفهمد، 
در جهانــی زنانه با آن ها گفت و 

گو می کنند.
در گفت و گو با بســیاری 
از مخاطبــان مجموعــه، اینطور 
استنباط می شود که در برخی فصل 
ها، نوع روایت گری و تدوین برای 
مخاطب عام گیج کننده و مغشوش 
است و به همین دلیل، گاهی جرعه 

های این فنجــان تلخ، همچون آینده 
مبهمش، به سختی مزمزه و هضم می 

شود.
با این توصیف، امــا، پازل درام 
در حال کامل شــدن است و در کنار 
فلاش بک های روایی، جدا از تله پاتی 
میــان دو قلوها، پارانویا، حس انتقام، 
پشــیمانی، پنهان کاری و سردرگمی، 
بخش مهم دیگــری از روند تغییر و 

تحول کاراکترهای اصلی در قسمت 
هــای نهم تا دوازدهم را شــکل می 
دهد و انتظار را برای به پایان رســیدن 

و کشف حقیقت دشوارتر می سازد.
قهوه ترک یــک درام ماجرایی 
بــه کارگردانــی علیرضــا امینی و 
تهیه کنندگی محمد شایسته است که 
هر چهارشنبه ســاعت هشت صبح 
توسط پلتفرم )سکو( فیلم نت منتشر 

می شود. حامد بهداد، سارا رسول زاده، 
امیر جعفری، مجتبی پیرزاده، محمد 
ولیــزادگان، امیــر نــوروزی، بهاره 
کیان افشار، شاهرخ فروتنیان، عرفان 
سجادی حســینی،  فرید  ناصــری، 
پیــام احمدی نیا، ایپک تــن الجای، 
سلطان ســاروهان و مهمت پولات 
 در ســریال قهوه تــرک نقش آفرینی 

کرده اند.

8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

اقامت میرباقری در شهرک غزالی ۲ ساله است؛

حضور ۶۰۰ هنرور در نقش اقوام ایرانی »سلمان فارسی«

نکته اول درباره سریال »قهوه ترک« فراهم آوردن فرصتی برای همکاری یک تیم حرفه ای، سینمایی داخلی
 با عوامل تولید در سینما و تلویزیون کشور دیگر ) ترکیه ( است؛ به این ترتیب ضمن ایجاد ارتباطات فرهنگی و هنری 

بین دو کشور، امکان تبادل نیروی انسانی و ایجاد فرصت های شغلی مشابه در هنر- صنعت هر دو فراهم می شود.

      شیـما مقـدسی

مجموعه قهوه ترک در دوازده قسمت پخش شده، ضمن حرکت بر مدار حادثه، هیجان و معما از چنین 
اندوخته ای برای استخراج درام بهره می برد. با وجود تمامی کمداشت ها و حفره های داستانی ملموس، 
در پرداخت و شکل گیری درام در این مجموعه، توجه به چند نکته مهم، ضروری به نظر می رسد.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
تصویربــرداری فصل ایران باســتان 
سریال تلویزیونی »سلمان فارسی« که 
روز پنجشنبه هفته گذشته در شهرک 
تلویزیون ســینمایی غزالی آغاز شد، 
حدود دو ســال طول خواهد کشید. 
کاخ مرمر و ماربین دو لوکیشن اصلی 
این فصل هستند. حدود ۲۰ هزار متر 
مربع ســاخت و ســاز تا کنون انجام 
شــده و کل سطح ساخت و ساز دوره 
ساســانی ۸۵ هزار متــر مربع خواهد 

بود.
ایران  تصویربــرداری بخــش 
ســریال تلویزیونی »سلمان فارسی« 
در کاروانســرای مرمــر کلید خورده 
است که ساخت آن حدود ۴ ماه طول 

کشیده است.
فصل بیزانــس اولین فصلی بود 
که فیلمبرداری آن از آذر ۱۳۹۸ شروع 
شد و اوایل امسال با ضبط حدود ۲۵ 
قســمت به پایان رسید و حالا دومین 
فصل، فصل ایران دوره ساسانی است. 

این سریال متشکل از سه فصل ایران 
دوره ساســانی، دوره بیزانس و دوره 
حجاز است که مسیر زندگی حضرت 
سلمان را نشان می دهد. فصل بیزانس 
فصل میانه ای و جاده ای سریال بود. 
در فصل ایران شاهد دوره ی نوجوانی 
و جوانــی و بالیدن ســلمان در ایران 

هستیم.
در فصل جدیــد فرهاد اصلانی 
نقــش آبنوس کاروانســالار را بازی 
می کنــد و محمدرضا هدایتی، ایفاگر 

ویشــنو همراه هندی اش است. نقش 
مرمر، صاحب کارونســرا را هم بهناز 
توکلــی به عهــده دارد. علاوه بر این 
حــدود ۶۰۰ هنرور نیز حضور دارند 
که هرکدام از استانی آمده  و چهره های 
تئاتری و نمایشی شاخص استان شان 

هستند.
کاخ مرمــر و مجموعــه ماربین 
دو لوکیشــن اصلی این فصل هستند. 
ماربین مجموعه ای شبیه یک مدرسه 
بزرگ است که بخش مهمی از سریال 
در آن ســاخته خواهد شد. بدنه کار 
ساخته شده و ارتفاع گنبد بنای اصلی 
تا زمین حدود ۱۶ متر است. مجموعه 
کتابخانه و دیوانسرا و پادگان پیرامون 
ماربیــن در حــال بالارفتن و تکمیل 
اســت. همه امیدوارنــد در صورت 
تامیــن بودجه، این دکورهــا تا مهر 

آماده شوند.
نمایی از ایران باستان برای 

اولین بار
رئیس سازمان صداوسیما که در 
نخســتین روز فیلمبرداریِ مهمترین 
فصل مجموعه »ســلمان فارســی« 

یعنی ایران باســتان به پشــت صحنه 
این ســریال رفته بود، بــا بیان اینکه 
این مجموعه بــا رهبری خوب آقای 
میرباقری در حال تولید اســت، تأکید 
کرد تلاش سازمان بر این است که کار 
با همان نظم و نســق پیش بینی شده و 

طبق برنامه پیش برود.
وی با بیان اینکه این مجموعه و 
این فصل از سریال سلما ن فارسی از 
چند جنبه حائز اهمیت است، عنوان 
کرد: نخســت آنکه برای اولین بار در 
تاریــخ تلویزیون و ســینما، نمایی از 
ایران باستان به تصویر کشیده می شود 
و با ســاخت و ســاز بسیار خوبی که 
انجام شده، دستاورد بزرگ مجموعه 
سلمان اســت و دکورهای مربوط به 

ایران باستان جالب توجه اند.
رئیس سازمان صداوسیما ادامه 
داد: دومین نکته پراهمیت اینکه فصل 
ایران ســخت ترین مرحله تولید این 
سریال است. مجموعه ای از هنروران 
و بازیگران حرفه ای و مســلط به کار 
در ایــن فصل حضور دارند و تنها در 
برداشت امروز، نزدیک به ۶۰۰ هنرور 

و بازیگر مشــغول کار بودند که کار 
بسیار سنگینی است.

جبلی با اشــاره به اینکه شروع 
کل مجموعه ســلمان از همین فصل 
خواهــد بود و داســتان ســلمان از 
همین جا شــروع می شود و به همین 
خاطــر بایــد از جذابیــت خوب و 
ضرباهنگ و داســتان قوی برخوردار 
باشــد تا از ابتدا بتوانــد مخاطب را 
جذب کند، عنوان کــرد: خداوند را 
شاکرم که با زحمات مجموعه عوامل 
این کار ارزشــمند، شاهد شروع قوی 

فصل ایران هستیم.
وی اضافــه کــرد: در این فصل 
شــاهد حضور هنروران و هنرمندانی 
از همه نقاط ایران هســتیم و درواقع، 
همــه به نوعی ایران عزیز را بازنمایی 
می کنند و تمام ایران در نقاط مختلف 
جغرافیایــی، در آینــده، خودشــان 
را صاحــب این مجموعــه خواهند 

دانست.
از تولد سلمان تا خروجش 

از ایران در سن ۲۰ سالگی
میرباقــری،  داود  ادامــه  در 

کارگردان مجموعه ســلمان فارسی 
نیز با بیان اینکه در فصل اول ســریال 
سلمان فارســی که فیلمبرداری آن از 
امروز آغاز شده است، از تولد سلمان 
تــا خروجــش از ایران در ســن ۲۰ 
سالگی را خواهیم داشت، خاطرنشان 
کــرد: این بخش از زندگی ســلمان 
تقریباً جغرافیای وســیعی از ایران را 
پوشــش خواهد داد؛ از فارس و جی 
و اصفهان گرفته تا تیســفون، و باید 
بتوانیم این مســیر جغرافیایی از جاده 
ابریشــم را با کیفیــت خیلی خوبی 

معرفی کنیم.
وی افزود: حوادث و داستان های 
جذابــی در طول این ســفر اتفاق می 
افتد. قصه سلمان یک ویژگی خاص 
دارد و تم اصلی اش ســفر اســت. ما 
مــدام این تغییر در جغرافیا و حرکت 
را شاهدیم و آن بخش های دراماتیک 
قصه که قرار اســت جذاب از کار در 
بیاید، بســیار پیچیده و سخت است و 

امیدوارم که از عهده اش بربیاییم.
وی بــا تأکید بر اینکه با توجه به 
موفقیتی که مختار داشته، تماشاگر از 

مجموعه ســلمان انتظار بالایی دارد 
و مــا هم همه انــرژی و توان خود را 
گذاشــته ایم تــا کار جذابی را تقدیم 
کنیــم، گفت: کار را شــروع کرده ایم 
و اگر طبــق برنامه ریزی پیش برویم، 
فیلمبرداری فصل ایران باید دوســاله 
تمام شــود و بعد وارد فصل نهایی و 
فینال کار شویم که بخش حجاز است.

حســین طاهری، تهیــه کننده 
سریال سلمان فارسی نیز با بیان اینکه 
فصلِ ایران، جدی ترین فصل سریال 
سلمان اســت و امیدواریم این فصل 
مهم، با معماری هــای ویژه و بناهای 
دوره ساســانی که در شهرک غزالی 
برپا کرده ایــم، به خوبی پیش برود و 
ماندگار شود، گفت: ساخت دکور این 
فصل از بهمن ماه ســال گذشته آغاز 
شــد و بخش عمده تولید سریال در 

همین فضا انجام می شود.
وی اضافه کرد: طبق برنامه ریزی، 
فصــل ایران حدود دوســال به طول 
می انجامد. پیــش تولید فصل بعدی 
که حجاز اســت نیز از هم اکنون آغاز 

شده است.

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »کن - پامنار« ساخته اشکان 
درویشــی از پنجمین دوره جشنواره 
فیلم پاتریکی روسیه جایزه ویژه هیات 

داوران را دریافت کرد.
به گزارش مشاور رسانه ای فیلم 
»کن - پامنار«، پنجمین دوره جشنواره 
فیلم پاتریکی روســیه که در ماه ژوئن 
در مسکو روسیه برگزار شد، برندگان 
خود را در پنج بخش اعلام کرد و جایزه 
ویژه هیئت داوران به فیلم سینمایی »کن 
- پامنار« به کارگردانی و تهیه کنندگی 

اشکان درویشی رسید.
»کن - پامنار« که بر اساس طرحی 
از اشکان درویشی و با فیلمنامه ای نوشته 
سیروس همتی ساخته شده، روایتی از 
زندگــی کــودکان کار در محله های 
فقیرنشــین مناطق پایین شهر تهران و 
حمایت از دختران مظلوم افغانســتان 
است تیتراژ پایانی آن نیز قطعه »شرح 

روزگار« با صدای سالار عقیلی است.
این فیلم اواخر اسفند سال گذشته 
در سینماهای گروه هنر و تجربه روی 
پرده رفت و با استقبال خوبی از سوی 
مخاطبان روبه رو شد. »کن - پامنار« از 
یکم خردادماه امسال در پلتفرم فیلیمو 
به صــورت اختصاصی بــه نمایش 

درآمده و در دسترس مخاطبان است.
ســیامک صفری، بابک نوری، 

علیرضا استادی، ندا حسینی، سیروس 
همتــی و مهــدی تــارخ و با حضور 
افتخــاری فریبا کوثــری در این فیلم 

نقش آفرینی کرده اند.
همچنین حســین شریفی، میلاد 
ترقی خــواه، احمد جعفری، عیســی 
حســینی با معرفی رابیه میرزاد، علی 
باباجانی، علیرضا دانیال پور، لیان عباس 
زاده، سمیرا محمدی، محمد خاوری و 
بازیگر نوجوان: آناهیتا کاربین به عنوان 
بازیگران اصلی »کن پامنار« هســتند و 

بازیگران دیگر این فیلم نیز عبارتند از: 
جواد جوینده میرزا، مهشید خسروی، 
شــقایق افروغی، شــراره خسروانی 
نژاد، محمد حسین عابدینی، صغری 
محاصــری، یاشــار ابراهیمی، حمید 
پیمان، مجتبی تاجیــک، محمدامین 

قاسمی و صفورا برسان.
عوامــل »کن - پامنــار« عبارتند 
از: تهیه کننــده و کارگردان: اشــکان 
درویشــی، مدیر و مشاور پروژه: فریبا 
کوثری، نویســنده: ســیروس همتی 

براســاس طرحی از اشکان درویشی، 
مجــری طرح: موسســه نقطه عطف 
سینما تئاتر )آسیه اســدزاده(، دستیار 
اول کارگــردان: بهزاد صفــار، مدیر 
برنامه ریزی: حدیث کریمیان، منشی 
صحنه: صفورا برسان، تصویربردار و 
عکاس صحنه و پشــت صحنه: سالار 
مجد، تدویــن فیلم پشــت صحنه: 
حسین خدارتی، جلال داروکی، مدیر 
فیلمبرداری: محمــد مقیمی، تدوین، 
ســاخت تیزر و آنونس: امیرحســین 
تحســینی، اصلاح رنگ و نور: بهمن 
قهاری، کانفورم، سلاله سلیمی طاری، 
مدیر صدابرداری: علیرضا کریم نژاد، 
طراحی و ترکیب صدا: ســید محمود 
موســوی نژاد، طــراح چهره پردازی: 
دانیال شــعاعی، مجری چهره پردازی: 
میترا گیوه چی، آهنگساز موسیقی متن: 
امیرهوشنگ شاهرخی، طراح صحنه 
و لباس: اشــکان درویشی، هماهنگی: 
امیر گلســتانی، جانشــین تهیه کننده: 
موسسه خیریه فرشــته های بهشتی، 
مهشید خسروی، مدیر تولید: مهشید 
خسروی، جانشین تولید: علی نعمتی، 
مدیر تدارکات: علی کوثری، تجهیزات 
و پشتیبانی فنی: حیدر احسانی، طراح 
پوستر: محمد نقی پور، مشاور رسانه ای 
و روابط عمومی: مریم قربانی نیا، پخش 

بین الملل: سولماز اعتماد.

گــروه فرهنگ و هنــر- مدیر 
شهرک غزالی درباره وضعیت رسیدگی 
به عروســک های خاطره سازی که در 
موزه عروســکی این شهرک نگهداری 

می شوند به ارائه توضیحاتی پرداخت.
مهــدی میرچی مدیر شــهرک 
ســینمایی غزالی درباره پروژه های در 
حال تصویربــرداری در این مجموعه 
بیان کــرد: یکی از مهمترین پروژه های 
این روزها سریال »سلمان فارسی« است 
که افتتاحیه فصل ایران با حضور پیمان 

جبلی رئیس صداوسیما انجام شد.
وی اضافه کرد: ســریال »رحیل« 
از دیگر مجموعه هایی اســت که مدتی 
است در شهرک در حال تصویربرداری 

است. همچنین »مهیار عیار« مدتی خارج 
از شهرک در حال تصویربرداری بود و از 
هفته آینده دوباره به شهرک بازمی گردد.
میرچی با اشاره به طراحی و آماده 
سازی یک سریال تاریخی عنوان کرد: 
»تلما« از جدیدترین آثار نمایشــی به 
تازگی شــروع به کار کرده است و در 
حال آماده ســازی دکور هستند سعید 
ســعدی تهیه کنندگی این سریال را بر 

عهده دارد و فضایی تاریخی دارد.
مدیر شهرک غزالی اظهار کرد: »تنها 
گریه کن« از دیگر سریال هایی است که 
قرار اســت برای شبکه سه ساخته شود 
و در اینجا تصویربرداری خواهد شــد. 
همچنین »طوبی« ســریالی است که به 

تهیه کنندگی سیدحامد حسینی در حال 
آماده ســازی لوکیشن هاست و این هم 
اثری تاریخی در دوران صفوی اســت. 
از آثار شبکه خانگی نیز »بامداد خمار« 
این روزها در حال تصویربرداری است.
میرچــی دربــاره بخــش موزه 
عروسکی شهرک و برخی انتقاداتی که 
نسبت به نحوه نگهداری آنها مطرح شده 
است بیان کرد: همه شرایط برای حفظ 
و نگهداری عروسک های سیما لحاظ 
می شود. ۱۰۸ عروســک سیما در این 
موزه قرار دارند که همه عروسک های 
اصلی برنامه ها و سریال ها هستند.وی 
درباره ترمیم این عروسک ها و شرایط 
نگهداری توضیح داد: عروســک ها دو 

ســال پیش بازسازی شــدند و هر ماه 
نظارت می شوند که اگر نیاز به ترمیم باشد 
آن هم لحاظ می شود. البته عروسک ها به 
صورت روزانه تمیز می شوند و سیستم 
گرمایی و ســرمایی دائمــی برای این 
موزه تدارک دیده شــده است. میرچی 
با اشاره به عروسک های این موزه بیان 
کرد: از عروسک های قدیمی مثل چاق 
و لاغر یا عروســک های شهر موش ها 
گرفته تا گنجشکک اشی مشی و حتی 
عروســک های جدید مثل جناب خان 
در این شــهرک هســتند. قرار است به 
زودی فضایی ایجاد شــود و مجموعه 
عروســک های متعلق به کارهای مرکز 

صبا هم در اینجا نگهداری شود.

»کن - پامنار« برنده جایزه ویژه هیات داوران جشنواره روسیه شد

وضعیت عروسک های معروف در شهرک غزالی؛ چه سریال هایی در حال کارند؟

»قهوه ترک«؛ توجه به احساسات 
درونی برای کنش مندی افراد 

غیر هم زبان
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